

OFICIO No. SGDM/UAAI/00140/2013

C. MONIKA GOMEX MERINO

PRESENTE

Le envío un cordial saludo y a la vez, en atención a su solicitud de información número 00078213, recibida a través del Sistema INFOMEX turnada a la Unidad Administrativa de Acceso a la Información de la Secretaría de Gobernación Municipal, mediante la cual requiere lo siguiente:

¿QUIERO SABER CUANTOS ANIMALES FUERON DECOMISADOS, POR VENTA EN VIA PUBLICA EN LO QUE VA DEL AÑO 2013?

¿QUIERO SABER CUANTOS DE ESTOS FUERON RECLAMADOS, PAGANDO SU RESPECTIVA MULTA?

¿QUIERO SABER DE LOS QUE NO FUERON RECLAMADOS QUE FUE DE ELLOS?

Atento a lo anterior y con fundamento en los Artículos 44, 46, 47 Y 51 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del estado de Puebla, me permito hacer de su conocimiento la contestación formulada por el C. Juan Francisco Dávila Mora Director de Desarrollo Político que al texto dice:

...nos permitimos informarle las respuestas a las siguientes preguntas:

¿Quiero saber cuántos animales fueron decomisados, por venta en vía pública en el año de 2013?

34 retiros de mercancía con un total de 36 perros, 1 retiro de mercancía con un total de 1 Iguana y 1 retiro de mercancía con un total de 7 Canarios retirados de la vía pública.

¿Quiero saber cuántos de estos fueron reclamados, pagando su respectiva multa?

Fueron pagadas 17 multas, regresando 17 perros y 1 multa pagada, regresando 7 Canarios.

¿Quiero saber de los que no fueron reclamados que fue de ellos?



# Puebla

Gobierno Municipal



Secretaría de  
Gobernación

LA GOBERNABILIDAD QUE *queremos*\*\*

4 perros fueron entregados a una protectora de animales y 15 perros se trasladaron al Departamento de Control y Protección Animal y 1 Iguana fue llevada a PROFEPA.

Sin otro particular, reitero a Usted la seguridad de mi atenta y distinguida consideración.

ATENTAMENTE

HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, 16 DE AGOSTO DE 2013

"PUEBLA, LA CIUDAD QUE QUEREMOS"

MTRA. SAHIRA VERENICE VÁZQUEZ CHAVARRÍA  
TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE  
ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DE LA  
SECRETARÍA DE GOBERNACIÓN MUNICIPAL